

PROTOKÓŁ NR 4/2024
z posiedzenia Komisji Budżetowej
Rady Miejskiej w Łobzie
w dniu 4 grudnia 2024 roku

*Początek posiedzenia – godz. 8⁰⁰.
Zakończenie posiedzenia – godz. 12²⁰.*

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Łobzie – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – zgodnie z listą obecności nr 2 do protokołu.

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Łobzie Wiesław Grekowicz. Przywitał wszystkich zebranych następnie stwierdził kworum umożliwiające podejmowanie prawomocnych decyzji. Obecnych 9 radnych.

Porządek posiedzenia oraz materiały będące przedmiotem obrad komisji radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu - załącznik do protokołu.

Ad. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łobez na 2025 rok;

Przewodniczący Komisji Budżetowej Wiesław Grekowicz otworzył dyskusję;

Wprowadzenia do tematu dokonała Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska poinformowała, że projekt uchwały budżetowej powstaje na podstawie przepisów o samorządzie gminnym, ustawy o finansach publicznych i uchwały określającej tryb prac na projektem uchwały budżetowej Gminy Łobez. Budżet na 2025 rok w części majątkowej jest budżetem deficytowym. Wprowadzone jednak w tym roku zmiany w dochodach jednostek samorządu terytorialnego, wzmocniły finansowanie samorządów, co ma już odzwierciedlenie na ten nasz pierwszy budżet. Miejmy nadzieję, że ta sytuacja z roku na rok będzie się polepszać. W dalszej części wypowiedzi omówiła m.in. różnice pomiędzy dochodami i rozchodami; utworzone w budżecie rezerwy finansowe, dotacje oraz zezwolenia.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetowej Adam Hlib zapoznał Komisję Budżetową z opiniami Komisji Spraw Społecznych i Komisji Terenów Wiejskich wypracowanymi wobec projektu budżetu gminy Łobez na 2025 rok.

Radny Krzysztof Bartos zgłosił do protokołu o zapisanie konieczności wykonania chodnika w Bełcznej. W chwili pozyskania wolnych środków w budżecie to zadanie jest priorytetem do wykonania. Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła odpowiedział, że w tej sprawie prowadzone są rozmowy. Jeśli zadeklarujemy udział w finansowaniu tego projektu w kwocie blisko 34 .000 zł to zarząd dróg wojewódzkich jest w stanie ten chodnik prawdopodobnie zrobić.

Radna Wiesława Romejko ponowiła prośbę o przejęcie od skarbu państwa działki, celem wykonania projektu chodnika na ulicy Podgórznej, łączącej rondo z budynkami nr 18-21. Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła odpowiedział, że w tej sprawie zwrócimy się do zarządcy terenu.

Radna Wiesława Romejko zgłosiła wniosek o przesunięcie wydatków z zadania Pomoc osobom w trudnej sytuacji życiowej poprzez reintegrację zawodową i społeczną i przeznaczenie uzyskanych środków na realizację programów profilaktyki uzależnień poprzez organizację spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży – str. 33 dotacje celowe. W wyniku głosowania wniosek nie został przyjęty „za” wnioskiem głosowało 3 radnych; przeciw było 5; „wstrzymujących się” 1.

W toku przeprowadzonej dyskusji nad projektem budżetu na 2025 rok wypracowano i przegłosowano następujące wnioski:

1. Wniosek o zmniejszenie dotacji podmiotowej w dziale 921; rozdział 92109 o kwotę 49 000,00 zł i przeznaczenie uzyskanych środków na dotację celową na dofinansowanie kosztów realizacji imprez wiejskich; W wyniku głosowania przyjęto pozytywnie przy 7 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”. Głosowało 9 radnych.
2. Wniosek o przesunięcie wydatków majątkowych w dziale 900 – Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska, rozdział 90095 – Pozostała działalność o kwotę 62 500,00 zł z zadania *Zwrot dotacji pozyskanej z budżetu środków europejskich na uzbrojenie terenów inwestycyjnych* oraz o kwotę 62 500,00 zł z *planu wydatków na obsługę długu* i przeznaczenie przesuniętych środków na wynagrodzenia w dziale 750 Administracja Publiczna; rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu); W wyniku głosowania przyjęto pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 9 radnych.
3. Wniosek o przesunięcie wydatków bieżących w dziale 750 Administracja Publiczna; rozdział 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 10 800,00 zł z *diet Radnych* i przeznaczenie przesuniętych środków o kwotę 6 800,00 zł *na podróże służbowe Radnych* oraz o kwotę 4 000,00 zł *na pozostałe wydatki (szkolenia i seminaria Radnych)*, w/w rozdziale; W wyniku głosowania przyjęto pozytywnie przy 6 głosach „za” i 2 głosach „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”. Głosowało 9 radnych.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łobez na 2025 rok wraz z przyjętymi wnioskami zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 9 radnych.

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łobez na lata 2025-2043;

Wprowadzenia i omówienia projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska. Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetowej Adam Hlib zapoznał Komisję Budżetową z opiniami Komisji Spraw Społecznych i Komisji Terenów Wiejskich wypracowanymi wobec wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łobez na lata 2025-2043.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie przy 9 głosach „za”. Głosowało 9 radnych.

Ad. 3. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2025 r.

Po przedyskutowaniu zgłoszonych propozycji, plan pracy zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczył:
Przewodniczący Komisji Budżetowej

Wiesław Grekowicz